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Hecho relevante 

 
 
ENCE ENERGÍA Y CELULOSA, S.A. (la “Sociedad”), de conformidad con lo establecido 
en el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores y de la Circular 3/2007, de 19 de 
diciembre, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de 
Liquidez a los efectos de su aceptación como práctica de mercado, comunica la 
siguiente: 

 
 

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 
 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 22 de diciembre 
de 2015, con número de registro 233399, en materia de Contratos de Liquidez, 
adjuntamos detalle de las operaciones correspondientes al sexto trimestre de vigencia 
del citado contrato (desde el 24 de marzo de 2016 hasta el 23 de junio de 2017, ambos 
inclusive). 
 
 
 

En Madrid, a 26 de junio de 2017. 
 
 
 

RESUMEN 

  
     TÍTULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO 

Saldo Inicial* 508.500 198.478 
 

Compras 3.363.129 -11.121.038 3,3068 

Ventas -3.436.629 11.199.172 3,2588 

Otros cargos   (1.276)   

Saldo Final 435.000 275.335   

 
 
* Nota: El saldo inicial no coincide con el saldo final de la anterior comunicación correspondiente al 
quinto trimestre de vigencia del contrato de liquidez, con número de registro 250040, debido a que el 20 
de marzo de 2017 el volumen de compra de acciones fue de 60.000 en vez de las 28.072 registradas 
inicialmente. 
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FECHA Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 
POSICIÓN A LA 

FECHA 

23/03/2017                               -                                    -                                    -      508.500 

24/03/2017 56.608 2,825 (159.971,64) 565.108 

24/03/2017 -25.108 2,846 71.427,61  540.000 

27/03/2017 30.000 2,800 (84.018,70) 570.000 

27/03/2017 -50.000 2,812 140.577,94  520.000 

28/03/2017 40.000 2,828 (113.145,71) 560.000 

28/03/2017 -80.000 2,847 227.766,01  480.000 

29/03/2017 108.998 2,819 (307.266,02) 588.998 

29/03/2017 -18.998 2,859 54.308,44  570.000 

30/03/2017 -135.000 2,856 385.478,92  435.000 

31/03/2017 32.259 2,843 (91.745,76) 467.259 

31/03/2017 -72.259 2,874 207.608,30  395.000 

03/04/2017 23.862 2,900 (69.211,59) 418.862 

03/04/2017 -75.000 2,922 219.109,44  343.862 

04/04/2017 106.138 2,876 (305.259,65) 450.000 

04/04/2017 -30.000 2,905 87.138,23  420.000 

05/04/2017 -135.000 2,954 398.774,14  285.000 

06/04/2017 60.000 2,960 (177.631,63) 345.000 

06/04/2017 -60.000 2,987 179.176,64  285.000 

07/04/2017 56.946 3,004 (171.070,22) 341.946 

07/04/2017 -56.946 3,030 172.515,15  285.000 

10/04/2017 34.127 3,035 (103.609,33) 319.127 

10/04/2017 -44.127 3,051 134.605,28  275.000 

11/04/2017 145.000 3,037 (440.382,02) 420.000 

12/04/2017 53.750 3,004 (161.490,18) 473.750 

12/04/2017 -53.750 3,017 162.146,12  420.000 
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13/04/2017 3.020 2,950 (8.914,72) 423.020 

13/04/2017 -123.020 3,013 370.560,65  300.000 

18/04/2017 120.000 3,018 (362.153,47) 420.000 

19/04/2017 -135.000 3,042 410.638,61  285.000 

20/04/2017 -65.000 3,073 199.736,17  220.000 

21/04/2017 75.389 3,099 (233.638,48) 295.389 

21/04/2017 -55.389 3,120 172.809,98  240.000 

24/04/2017 53.099 3,138 (166.677,06) 293.099 

24/04/2017 -73.099 3,153 230.487,15  220.000 

25/04/2017 21.394 3,145 (67.295,24) 241.394 

25/04/2017 -51.394 3,172 162.974,61  190.000 

26/04/2017 7.284 3,193 (23.271,64) 197.284 

26/04/2017 -97.284 3,206 311.841,92  100.000 

27/04/2017 130.000 3,244 (421.749,47) 230.000 

28/04/2017 30.000 3,232 (96.975,59) 260.000 

28/04/2017 -60.000 3,256 195.318,39  200.000 

02/05/2017 -130.000 3,327 432.451,30  70.000 

03/05/2017 101.180 3,323 (336.257,79) 171.180 

03/05/2017 -1.395 3,350 4.668,04  169.785 

04/05/2017 30.215 3,340 (100.942,54) 200.000 

04/05/2017 -70.000 3,363 235.366,11  130.000 

05/05/2017 24.330 3,338 (81.236,36) 154.330 

05/05/2017 -74.330 3,382 251.343,09  80.000 

08/05/2017 60.535 3,396 (205.629,64) 140.535 

08/05/2017 -60.535 3,424 207.237,31  80.000 

09/05/2017 65.000 3,435 (223.288,40) 145.000 

09/05/2017 -65.000 3,445 223.924,88  80.000 

10/05/2017 70.000 3,424 (239.734,68) 150.000 

 



 
 
 
 
 
 

Ence Energía y Celulosa, S.A. R.M.M, H. 14.837 F. 33 T. 2.363 general y 1.720, secc. 3ª libro sociedades. N.I.F.: A-28212264 

 
 

Hecho relevante 

10/05/2017 -20.000 3,440 68.788,80  130.000 

11/05/2017 118.892 3,392 (403.381,52) 248.892 

11/05/2017 -10.000 3,430 34.291,23  238.892 

12/05/2017 57.569 3,370 (194.040,04) 296.461 

12/05/2017 -61.461 3,397 208.757,06  235.000 

15/05/2017 -105.000 3,440 361.196,20  130.000 

16/05/2017 105.000 3,440 (361.191,22) 235.000 

17/05/2017 125.000 3,384 (423.029,82) 360.000 

18/05/2017 90.000 3,271 (294.414,88) 450.000 

19/05/2017 59.512 3,268 (194.488,79) 509.512 

19/05/2017 -60.000 3,303 198.110,78  449.512 

22/05/2017 40.000 3,281 (131.251,87) 489.512 

22/05/2017 -84.512 3,317 280.307,05  405.000 

23/05/2017 -125.000 3,379 422.292,70  280.000 

24/05/2017 48.327 3,374 (163.102,43) 328.327 

24/05/2017 -45.000 3,402 153.050,50  283.327 

25/05/2017 12.990 3,373 (43.825,92) 296.317 

25/05/2017 -96.317 3,411 328.509,70  200.000 

26/05/2017 10.326 3,380 (34.910,04) 210.326 

26/05/2017 -110.326 3,432 378.626,15  100.000 

29/05/2017 55.000 3,417 (187.972,94) 155.000 

29/05/2017 -41.460 3,436 142.421,86  113.540 

30/05/2017 539 3,405 (1.838,19) 114.079 

30/05/2017 -66.579 3,464 230.563,22  47.500 

31/05/2017 72.333 3,490 (252.447,04) 119.833 

31/05/2017 -52.333 3,515 183.937,19  67.500 

01/06/2017 70.000 3,514 (246.024,70) 137.500 

01/06/2017 -6.811 3,545 24.137,46  130.689 
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02/06/2017 119.311 3,485 (415.867,59) 250.000 

05/06/2017 74.152 3,469 (257.236,48) 324.152 

05/06/2017 -4.152 3,493 14.495,60  320.000 

06/06/2017 51.890 3,453 (179.219,72) 371.890 

06/06/2017 -71.890 3,487 250.643,83  300.000 

07/06/2017 5.949 3,515 (20.917,90) 305.949 

07/06/2017 -85.949 3,530 303.389,57  220.000 

08/06/2017 120.000 3,466 (415.947,32) 340.000 

09/06/2017 5.086 3,444 (17.530,15) 345.086 

09/06/2017 -105.086 3,483 365.929,01  240.000 

12/06/2017 58.000 3,489 (202.388,50) 298.000 

12/06/2017 -60.000 3,509 210.484,62  238.000 

13/06/2017 -128.000 3,550 454.337,63  110.000 

14/06/2017 36.502 3,697 (134.991,91) 146.502 

14/06/2017 -60.000 3,675 220.452,73  86.502 

15/06/2017 113.498 3,694 (419.339,17) 200.000 

16/06/2017 96.618 3,625 (350.253,67) 296.618 

16/06/2017 -36.618 3,672 134.434,17  260.000 

19/06/2017 1.000 3,655 (3.660,09) 261.000 

19/06/2017 -75.875 3,707 281.232,05  185.125 

20/06/2017 64.195 3,709 (238.125,76) 249.320 

21/06/2017 73.301 3,668 (268.936,32) 322.621 

21/06/2017 -15.000 3,717 55.734,12  307.621 

22/06/2017 64.604 3,677 (237.593,21) 372.225 

22/06/2017 -11.626 3,705 43.057,99  360.599 

23/06/2017 74.401 3,689 (274.543,01) 435.000 

 
 


